Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

esclarecimentos sobre o motivo do Laboratório Municipal não estar mais realizando exames com

pedidos de médicos particulares.

REQUERIMENTO N° 458/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO 	COMPETENTE. 	SOLICITANDO
ESCLARECIMENTOS SOBRE O MOTIVO DO LABORATÓRIO
MUNICIPAL NÃO ESTAR MAIS REALIZANDO EXAMES COM
PEDIDOS DE MÉDICOS PARTICULARES.

PROTOCOLO GERAL N° 575/2017
Data: 7/02/2017 - Horário: 16:33

1111111111111111

APROVADO

2 0 FEV. 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que existe uma demora para o atendimento com os médicos do SUS e ainda que

existe uma fila de espera imensa para passar em alguns médicos especialistas. Muitas pessoas

fazem esforços para conseguir pagar uma consulta particular na esperança de se tratarem mais

rápido, portanto com uma demanda grande de pacientes na lista de espera por um especialista

para que seja informado o motivo da recusa em se realizar os exames prescritos por médicos

particulares.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com cópia ao
Departamento Competente, solicitando esclarecimentos sobre o motivo do Laboratório
Municipal não estar mais realizando exames com pedidos de médicos particulares.

Pindamonhangaba, 20 de Fevereiro de 2017.

Professor Osval 	cedo Negrão

Ve eador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1